
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от « 24 »      августа    2009 г.                №  1362  р  
 
 
О внесении изменений в Положение о формировании и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания органами 
администрации и муниципальными учреждениями МО «Котлас» 
 
 

В соответствии с экспертным заключением Управления по регистру муниципальных правовых актов 
Архангельской области от 29.07.2009 № 23-04/350 по итогам антикоррупционной экспертизы на постановление 
администрации МО «Котлас» от 26 июня 2009 года № 920 «О порядке формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания органами администрации и муниципальными учреждениями МО «Котлас» 
администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания органами администрации и муниципальными учреждениями МО «Котлас», утверждённое 
постановлением администрации МО «Котлас» от 26.06.2009 № 920, следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, 

предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об автономных 
учреждениях» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»; 

2) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальное задание, содержащее требования к оказанию нескольких муниципальных услуг 

(выполнению нескольких работ), должно включать несколько разделов, каждый из которых должен содержать 
требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).»; 

3) абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«Утвержденный перечень муниципальных услуг (работ) подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации и размещается на официальном сайте муниципального образования «Котлас» в сети Интернет.»; 
4) пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. В случае внесения изменений в правовые акты, на основании которых было сформировано 

муниципальное задание, а также изменения размера выделяемых бюджетных ассигнований бюджета МО 
«Котлас», которые являются источником финансового обеспечения муниципального задания, в муниципальное 
задание вносятся изменения органом администрации МО «Котлас», указанным в пункте 6 настоящего 
Положения. 

Орган администрации МО «Котлас» изменяет задание в установленном порядке, если это не приведет к 
увеличению объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных ему в бюджете МО «Котлас» на 
соответствующий финансовый год на оказание услуг (выполнение работ).»; 

5) в абзаце четвёртом пункта 14 слова «вправе уточнять и дополнять» заменить словами «уточняет и 
дополняет»; 

6) в Приложении № 5: 
в пункте 2.2 слово «вправе» заменить словами «также обязан»; 
в подпункте 2.4.2 слова «При необходимости обращаться» заменить словами «Обращаться». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
 
И.о. Главы администрации МО «Котлас»                                                             И.Н.Романченко 


